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A Közös Agrárpolitika forrásait az európai gazdákra 
és ne más célokra költsék

Erdős Norbert sajtóközleménye

„Kifejezetten ellenzem azokat a törekvéseket, amelyek 
akár önkéntes, akár kötelező alapon a Közös 
Agrárpolitika költségvetési forrásaiból fedeznék a 
szociál is  és  demográf ia i  vál tozások okozta 
válsághelyzetek kezelését. Számomra kiemelten 
fontos, hogy a Közös Agrárpolitika forrásait 
ténylegesen a gazdák kapják” - jelentette ki Erdős 
Norbert európai parlamenti képviselő az Andrieu-
jelentés plenáris szavazását követően Strasbourgban.

A fideszes politikus hozzátette: néppárti magyar 
képviselőtársaival együtt kénytelen volt elutasítani a 
Közös  Agrárpol i t ika  és  a  munkahelyteremtés 
kapcsolatáról szóló Andrieu-jelentést. Ezt annak ellenére 
tette, hogy a szöveg egy erős és megfelelően finanszírozott 
Közös Agrárpolitikára tesz javaslatot, mely célkitűzés 
teljes mértékben megegyezik a magyar gazdák érdekeivel.

Erdős Norbert figyelmeztetett, hogy olyan rendelkezések 
is bekerültek a jelentésbe, amelyek pont a KAP jövőbeni 
finanszírozását sodornák közvetlen veszélybe. A jelentés 
21. és 77. paragrafusai arra tesznek javaslatot, hogy a 
mezőgazdasági forrásokból szociális és demográfiai 
jellegű projekteket is támogassunk. „Számunkra 
kiemelten fontos, hogy a Közös Agrárpolitika forrásait 
ténylegesen a gazdák kapják. Ezért nem engedhetjük, 
hogy akár önkéntes, akár kötelező alapon a közvetlen 
kifizetésekből vagy a vidékfejlesztési forrásokból 
fedezzük a szociális és demográfiai változások okozta 

válsághelyzetek kezelését. A szociális kérdések 
finanszírozásának nem a Közös Agrárpolitikában van a 
helye, ezért is került ki 2013-ban ebből a politikából a 
leginkább rászorult személyek uniós támogatása” - tette 
hozzá Erdős Norbert. 

Hasonló probléma merül fel a strukturális alapok és a KAP 
gerincét adó uniós jogszabályok tervezett módosítása, az 
ún. omnibusz javaslatcsomag során is. Az Európai 
Bizottság a jövőben lehetővé tenné, hogy a strukturális 
alapok - beleértve a vidékfejlesztési alapot - forrásaiból a 
tagállamok önkéntes alapon demográfiai jellegű 
projekteket támogathassanak. A fentiek fényében ez 
számunkra elfogadhatatlan. A Közös Agrárpolitika 
forrásait a mezőgazdasági termelőknek és az élelmiszer-
előállítóknak kell ténylegesen kapniuk, különben az EU 
nem tudná biztosítani a kontinens megfelelő élelmiszer-
ellátását, és nem tudna jelentősen hozzájárulni a világ 
élelmezés-biztonságának a növeléséhez és az éhezés elleni 
küzdelemhez. „Ez az Egyesült Nemzetek Szervezetének 
az egyik kiemelt célja is” - hívta fel a figyelmet Erdős 
Norbert.

Háttér: Az ülésen elfogadott Andrieu-jelentés egy nem 
jogalkotási célú szöveg, így nem lesz semmilyen jogi 
következménye az Európai Unió Közös Agrárpolitikájára.

Strasbourg, 2016. október 27.

További információ: 

Erdős Norbert irodája: +32-228-37716

http://fidesz-eu.hu/

http://erdos.fidesz-eu.hu/
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Luca napján egykor számos szokás volt divatban, 
sokuk azt a célt szolgálta, hogy segítségével meg 
lehessen jövendölni a következő évi termést vagy 
időjárást (például ilyen volt a Luca-búza-keltetés). A 
meteorológusok korában ennél megbízhatóbb 
módszerek állnak rendelkezésünkre, de sok olyan 
Luca-napi babona létezik, amely még ma is vicces, és 
jó lehetőséget ad a közös játékra egy hideg szombati 
napon. Összeszedtük, milyen babonákat eleve-
níthetünk fel a családban december 13-án, kissé 
modernebb formára igazítva.

Régen szigorúan vették, hogy az asszonyok, lányok 
Luca neve napján ne dolgozzanak - ez tűnik az összes 
régi Luca-babona közül ma is legvonzóbbnak, főleg 
a karácsony előtti fárasztó sürgés-forgásban. A 
népszokás arra vezethető vissza, hogy a vértanúhalált 
halt szicíliai szűz, Szent Lucia vallásos tisztelete 
helyett a magyar néphagyományban december 13-
hoz inkább egy csúnya és öreg boszorkány képzete 
kapcsolódik, aki elől eldugták a háztartás összes 
seprűjét ezen a napon, nehogy lába alá kapja és 
elröpüljön rajta.

Fokhagymakoszorút és -füzért is ezért készítettek 
ajtóba, ablakba, hiszen a fokhagyma régóta arról 
ismeretes, hogy elűzi az ártó szellemeket. A nők is 
valószínűleg azért nem dolgozhattak Luca-napon, 
mert az ilyenkor szabadon kóborló boszorkányoknak 
alkalmuk nyílt volna bosszantásból elrontani 
munkájukat: kóccá változtatni a lent, megszúrni 
orsóval az ujjakat. Ha pihennek a nők, nem történik 
baj - ezt mi is szem előtt tarthatjuk a nagy 
rohanásban. 

December 13-hoz számos házasságkerítő népszokás 
is tapad, ennek több oka is lehet. Az egyik, hogy 
régen a tél a párválasztás és az udvarlás egyik 
legfontosabb időszaka volt, ilyenkor szüneteltek a 
mezőgazdasági munkák, és a fonóban, kukorica-
fosztáskor lehetett ismerkedni a másik nem tagjaival 
- majd csak a farsangi batyubálok zárták le az 
udvarlási főidényt. Nem csoda, ha télidőben a lányok 
ráolvasással és más babonákkal akarták tisztázni 
sorsukat.

Másrészt a keresztény Luciának is tulajdonítottak 
házasságszerző befolyást: a siracusai szűznek 
megjelent egy szent, és bejelentette, ő innentől 
kezdve Jézus jegyese. Ilyen fontos menyasszony 
bizonyára segít jövendő menyasszonytársainak is 
megtalálni a párjukat.

Talán a legismertebb párválasztó népszokás a Luca-

cédulák készítése: Luca-nap estéjén az eladó lányok 
tizenkét egyforma cédulára felírtak egy-egy 
férf inevet ,  majd galacsinba hajtogatták a 
papírdarabkákat, és a párnájuk alá rakták. A hiedelem 
szerint amelyiket másnap reggel kihúzzák a vánkos 
alól, az lesz a férjük neve később. Ez a szokás úgy is 
élt, hogy mindennap egy nevet a tűzbe hajítottak a 
lányok, és így a karácsonyra megmaradt egy szem 
papír mondta meg a jövendőbeli nevét. 

A legviccesebb azonban a gombócos babona, amely 
a cédulás népszokás főzőcskézős változata. Itt a 
tizenkét cédulát gombócokba kell gyúrni, és amelyik 
gombóc a kifőzéskor először feljön, annak a 
cédulájának lehet majd hinni. Ezt a népszokást mi is 
nyugodtan kipróbálhatjuk otthon: ha a család 
hajadonjai nem biztos is, hogy kiderítik, ki lesz a 
választottjuk, de legalább a gombócokból be lehet 
lakni. Mellékelünk is néhány receptet. (Pogácsákkal 
is lehet csinálni.)

Szintén házasságjósoló népszokás volt, hogy Luca 
napján a lányok meggyfaágat vágtak, vízbe tették, és 
ha kizöldült karácsonyig, a lány a következő évben 
férjhez ment. A Luca-búza vetésének szokása viszont 
már a jövő évi terméshez kapcsolódott: egy cserépbe 
búzát vetettek, és ha karácsonyig minden szem 
kikelt, akkor jó évre lehetett számítani. A cserepet 
sok helyen a karácsonyfa alá tették. Ezeket a 
szokásokat átfordíthatjuk egy kicsit modernebb 
formába: ültessünk cserépbe gyorsan csírázó 
magokat (például ánizs, petrezselyem, mustármag, 
zsálya, de a búza is szép, selymes zölddé növekszik, 
sőt ültethetünk fűszernövényeket is), így szapora és 
látványos fejlődésük összekapcsolódik az ünnepre 
való várakozással. 

A legnevezetesebb népszokás a Luca-szék-faragás. 
Ma már butaságnak tűnik az a hiedelem, hogy a 
december 13-án elkezdett és pontosan 24-én éjfélre 
befejezett székre állva bárki is megláthatja a 
boszorkányokat, akiknek e mágikus ülőalkalma-
tosságról nézve látszana a szarvuk. Az a rituálé 
azonban, amely szerint a karácsony előtti időszakban 
ezt a széket farigcsálgatták, ma is megszépítheti az 
adventi időszakot. Minden nap csak egy picit szabad 
barkácsolni, de pont karácsonyra kell elkészülnie az 
alkotásnak - akármi legyen is az: fából eszkábált 
tárgy (például dobozka), mint eredetileg, vagy akár 
ajándékba szánt fonott dísz, festett üveg, családi 
fotóalbum, kollázs az úti emlékekből, faragott 
karácsonyfadísz.

Dömötör Ági 2008.12.09. 19:57

LUCA-NAPI BABONÁK MODERN KÖNTÖSBEN
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A Csongrád Megyei Településtisztasági Nonprofit 
Kft. tájékoztatja a tisztelt lakosságot, hogy a 2016. 
évi hulladékgazdálkodási közszolgáltatási számlák 
kibocsájtását Társaságunk, bérszámlázás keretében, 
az NHKV Zrt. nevében fogja elvégezni. 

Az idei évben is a korábbi gyakoriság szerint, vagyis 
negyedéves számlákat állítunk ki, melyeket, hogy ne 
egyszerre jelentsenek megterhelést, az alábbiak 
szerint ütemezünk: 

- a második negyedévre vonatkozó számlákat 
novemberben postázzuk

- a harmadik negyedévit decemberben

- az utolsó három hónapra vonatkozót pedig 
januárban fogják megkapni. 

A számlák fizetési határideje minden esetben 15 nap 
lesz.

2017. január 1-től kezdődően, a jogszabályi 
előírások értelmében mindenhol negyedéves 
számlákat kell kiállítani, az időszakot követően, 15 
napos fizetési határidővel, tehát az első negyedévi 
számlára április hónapban számíthat a tisztelt 
lakosság.

Esetlegesen felmerülő kérdéseikkel nyugodtan 
forduljanak ügyfélszolgálatunkhoz!

ttkft@telepulestisztasag.hu 
 www.telepulestisztasag.hu 

Telefonos és személyes ügyfélszolgálat (6728 
Szeged, Városgazda sor 1.)

ügyfélfogadási ideje: 
hétfő, kedd, szerda: 8:00-15:00

csütörtök: 7:00-19:00
péntek: 8:00-13:00

Telefon: 62/777-111; Fax: 62/777-112

TÁJÉKOZTATÁS
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ANYAKÖNYVI HÍREK KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK

Helyben lévő háziorvosok 
munkaideje:

Dr. Kishonti András ( 68/490-080)
Hétfő 6.30-11.00 13.30-15.00
Kedd 6.30-11.00 13.30-15.00
Szerda 6.30-11.00 13.30-15.00
Csütörtök 8.15-10.30 -
Péntek 6.30-11.00 -
Dr. Nagy Irén  (68/490-030)
Hétfő 8-11 15-16
Kedd 8-11 15-16
Szerda 8-11 -
Csütörtök 8-11 15-16
 tanácsadás:  13-15
Péntek 8-11 -

Hétköznapokon 16 órától 
másnap 8 óráig, hétvégén pedig 

24 órás központi ügyelet van 
Orosháza Rendelőintézet 

területén.
Délelőtt rendelés idő után 16 óráig 
készenlétben lévő orvos:
Hétfő:  Felváltva a rendelőknél 

kiírtak szerint
Kedd:  Dr. Nagy Irén
Szerda:  Dr. Kishonti András
Csütörtök: Dr. Kishonti András
Péntek:   Felváltva a rendelőknél 

kiírtak szerint
A központi ügyelet telefonszáma: 

68/411-166 (Kórház) 
vagy 68/411-200

Születés:
Huszár Imre és Kollár Brigitta 

leánya: Dzsenna
Molnár Tamás és Kovács Mária 

fia: Dominik József
Madarász Róbert és Gombkötő Szilvia 

leánya: Kendra Alíz
Házasságkötés:

Pomaházi Norbert Zsolt 
és Lakatos Erzsébet

Az előző lapszámban tévesen jelent 
meg a vőlegény vezeték neve, ezért 

elnézést kérünk.

Maronka Lajos, polgármester:
   30/468-6889 
Rendőrség:   30/633-7212
   107, 112
Polgárőrség:   30/998-9400
   30/621-3064
Orosháza Mentőállomás: 
   68/411-204
Fábiánsebestyén Tűzoltóság és
Mentési Központ:  63/366-597
MÁV Orosháza: 68/412-221
Autóbuszáll. Orosháza:
   68/412-400
    68/412-804
Orosházi Hivatásos Tűzoltó-
parancsnokság Intézmény új 
elérhetőségei:  66/549-481
   20/820-2085
Parancsnok elérhetőségei:
   20/970-5220
   20/820-2109

REKVIEM 
TEMETKEZÉS
Éjjel- nappali ügyelet:

+36-68/411-053
+36-30/577-0599

PIÉTA TEMETKEZÉS GÁDOROS
Éjjel-nappal ügyelet: +36-68/411-167; +36-30/638-1213

Ügyintéző: Lengyel Ferencné (Ravasz Éva)
Gádoros, Bem József utca 7. Tel.:+36-68/490-201; +36-70/365-31-51
Központ: Piéta Temetkezés, Orosháza, Könd utca 53-55. (a piactérnél)

Állatorvosi ügyelet
dr. Kiss Lajos

68/634-127, 
30/978-6999
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FOGORVOSI RENDELÉS

Dr. Hajdu Ilona
Fog és szájbetegségek szakorvosa

Hétfő: 8.00 – 13.00
Kedd: 14.30 – 19.30

Péntek: páros hét: 8.00 – 13.00
       páratlan hét: 14.30 -  19.30
Tel.:68/490-015; 70/632-3231

Dr. Tímár Péter
állatorvos

Tel.: +36/30 358-3495

Tótkomlósi 
Naplemente 

Temetkezési Kft.
Éjjel nappal hívható:

06 30/305-14-54

Orosháza, Táncsics M. u. 11.
(Bírósággal szemben)
www.naplementetk.hu

email: naplementetk@gmail.com

http://www.naplementetk.hu

